
Приложение 
к приказу ФНС России 

от 27.09.2022 N ЕД-7-21/866@ 
 

Форма по КНД 1165025 
 
 
 
 

НАЛОГОВОЕ УВЕДОМЛЕНИЕ N _______ от _________________ г. 

 
 

Ф.И.О. <1> По вопросам, связанным с содержанием 
налогового уведомления, можно обращаться в 
налоговый орган, код которого указан в 
налоговом уведомлении, либо в единый 
контакт-центр Федеральной налоговой 
службы (информацию о налоговых органах 
можно узнать на сайте www.nalog.gov.ru или в 
едином контакт-центре Федеральной 
налоговой службы). 
Контактный телефон: (___) __________ 

ИНН 

Вам необходимо уплатить не позднее "__" 
__________ 20__ года следующие налоги: 

ИСЧИСЛЕНО  

Транспортный налог руб.  

Земельный налог руб. 

Налог на имущество физических лиц руб. 

Налог на доходы физических лиц руб. 

ВСЕГО К УПЛАТЕ руб. <2> Ф.И.О., адрес для направления налогового 
уведомления или отметка о том, что 
налоговое уведомление передано в 

электронной форме через личный кабинет 
налогоплательщика, личный кабинет на 

едином портале государственных и 
муниципальных услуг 

  

   

 

РАСЧЕТ ТРАНСПОРТНОГО НАЛОГА 

 

Налогов
ый 

период 
(год) 

Налогова
я база 

Налоговая 
ставка 
(руб.) 

Количество 
месяцев 

владения в 
году/12 

Повыша
ющий 

коэффиц
иент 

Размер 
налоговы

х льгот 
(руб.) 

Сумма исчисленного 
налога (руб.) 

Наименование объекта; регистрационный знак (номер); ОКТМО; код налогового органа 

       

 

www.nalog.gov.ru


ПЕРЕРАСЧЕТ ТРАНСПОРТНОГО НАЛОГА 
по налоговому уведомлению N _______ 

 

Налогов
ый 

период 
(год) 

Налоговая 
база 

Налоговая 
ставка 
(руб.) 

Количество 
месяцев 

владения в 
году/12 

Повышаю
щий 

коэффици
ент 

Размер 
налоговы

х льгот 
(руб.) 

Сумма 
исчисл
енного 
налога 
(руб.) 

Сумма 
ранее 
исчисл
енного 
налога 
(руб.) 

Сумма 
к 

доплат
е (+), к 
умень
шению 

(-) 
(руб.) 

Наименование объекта; регистрационный знак (номер); ОКТМО; код налогового органа 

         

 

РАСЧЕТ ЗЕМЕЛЬНОГО НАЛОГА 

 

Налогов
ый 

период 
(год) 

Налоговая 
база 

(кадастро
вая 

стоимость
) (руб.) 

Доля 
в 

праве 

Налого
вый 

вычет 
(руб.) 

Нал
огов

ая 
став
ка 
(%) 

Количест
во 

месяцев 
владени

я в 
году/12 

Повы
шающ

ий 
коэфф
ициен

т 

Коэффиц
иент к 

налогово
му 

периоду 

Разме
р 

налог
овых 
льгот 
(руб.) 

Сумма 
исчисленного 

налога <3> 
(руб.) 

Кадастровый номер; ОКТМО; код налогового органа 
Адрес или местоположение 

         

 

ПЕРЕРАСЧЕТ ЗЕМЕЛЬНОГО НАЛОГА 
по налоговому уведомлению N ______ 

 

Налог
овый 
перио

д 
(год) 

Налогов
ая база 

(кадастр
овая 

стоимос
ть) (руб.) 

Дол
я в 
пра
ве 

Налого
вый 

вычет 
(руб.) 

Нал
огов

ая 
став
ка 
(%) 

Количе
ство 

месяце
в 

владен
ия в 

году/12 

Повы
шающ

ий 
коэфф
ициен

т 

Коэф
фици
ент к 
налог

ов 
ому 
пери
оду 

Разме
р 

налог
овых 
льгот 
(руб.) 

Сумма 
исчисл
енного 
налога 

<3> 
(руб.) 

Сумма 
ранее 
исчисл
енного 
налога 
(руб.) 

Сумма к 
доплате 

(+), к 
уменьш
ению (-) 

(руб.) 

Кадастровый номер; ОКТМО; код налогового органа 
Адрес или местоположение 

           

 

РАСЧЕТ НАЛОГА НА ИМУЩЕСТВО ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ 

 



Налогов
ый 

период 
(год) 

Налогова
я база 

<4> 
(руб.) 

Доля в 
праве 

Налог
овая 

ставка 
(%) 

Количество 
месяцев 

владения в 
году/12 

Коэффиц
иент к 

налогов 
ому 

периоду 

Размер 
налоговых 
льгот (руб.) 

Сумма 
исчисленного 

налога <5> 
(руб.) 

Наименование объекта; кадастровый номер; ОКТМО; код налогового органа 
Адрес или местоположение 

        

 

ПЕРЕРАСЧЕТ НАЛОГА НА ИМУЩЕСТВО ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ 
по налоговому уведомлению N _________ 

 

Налого
вый 

период 
(год) 

Налогов
ая база 

<4> 
(руб.) 

Доля в 
праве 

Нал
огов

ая 
став
ка 
(%) 

Количест
во 

месяцев 
владени

я в 
году/12 

Коэффи
циент к 
налогов 

ому 
периоду 

Размер 
налоговы

х льгот 
(руб.) 

Сумма 
исчисл
енного 
налога 

<5> 
(руб.) 

Сумма 
ранее 

исчисле
нного 
налога 
(руб.) 

Сумма к 
доплате 

(+), к 
уменьше

нию (-) 
(руб.) 

Наименование объекта; кадастровый номер; ОКТМО; код налогового органа 
Адрес или местоположение 

          

 

РАСЧЕТ НАЛОГА НА ДОХОДЫ ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ, НЕ УДЕРЖАННОГО НАЛОГОВЫМ АГЕНТОМ 

 

Налогов
ый 

период 
(год) 

ИНН 
налогового 

агента 

КПП 
налогового 

агента 

Сумма дохода, с 
которого не был 
удержан налог 

налоговым агентом 
(руб., коп.) 

Налого
вая 

ставка 
(%) 

Сумма налога, 
подлежащая уплате 

(руб.) 

Наименование налогового агента 

      

 

ПЕРЕРАСЧЕТ НАЛОГА НА ДОХОДЫ ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ, НЕ УДЕРЖАННОГО НАЛОГОВЫМ 
АГЕНТОМ 

по налоговому уведомлению N ______ 

 

Налогов
ый 

период 
(год) 

ИНН 
налогов

ого 
агента 

КПП 
налогов

ого 
агента 

Сумма дохода, с 
которого не был 
удержан налог 

налоговым агентом 
(руб., коп.) 

Налого
вая 

ставка 
(%) 

Сумма 
налога, 

подлежащ
ая уплате 

(руб.) 

Сумма 
ранее 

исчисленно
го налога 

(руб.) 

Сумма к 
доплате 

(+), к 
уменьше

нию (-) 
(руб.) 

Наименование налогового агента 



        

 

РАСЧЕТ НАЛОГА НА ДОХОДЫ ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ С ДОХОДОВ В ВИДЕ ВЫИГРЫШЕЙ, 
ПОЛУЧЕННЫХ ОТ УЧАСТИЯ В АЗАРТНЫХ ИГРАХ, ПРОВОДИМЫХ В КАЗИНО И ЗАЛАХ ИГРОВЫХ 

АВТОМАТОВ 

 

Налог
овый 
перио

д 
(год) 

ИНН 
источ
ника 

доход
а 

Денежные средства, 
уплаченные участником 

азартных игр организаторам 
азартных игр в обмен на 

предъявленные обменные 
знаки игорного заведения 

(руб., коп.) 

Денежные 
средства, 

полученные 
участником 

азартных игр от 
организаторов 
азартных игр 

(руб., коп.) 

Налого
вая 

база 
(руб. 
коп.) 

Налого
вая 

ставка 
(%) 

Сумма 
налога, 

подлежащ
ая уплате 
(руб.) <6> 

Наименование источника дохода 

       

ОБЩАЯ 
СУММА: 

     

 

ПЕРЕРАСЧЕТ НАЛОГА НА ДОХОДЫ ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ С ДОХОДОВ В ВИДЕ ВЫИГРЫШЕЙ, 
ПОЛУЧЕННЫХ ОТ УЧАСТИЯ В АЗАРТНЫХ ИГРАХ, ПРОВОДИМЫХ В КАЗИНО И ЗАЛАХ ИГРОВЫХ 

АВТОМАТОВ, 
по налоговому уведомлению N ______________ 

 

Налого
вый 

период 
(год) 

ИНН 
источни

ка 
дохода 

Денежные 
средства, 

уплаченные 
участником 

азартных игр 
организаторам 
азартных игр в 

обмен на 
предъявленные 
обменные знаки 

игорного 
заведения (руб., 

коп.) 

Денежные 
средства, 

полученные 
участником 

азартных игр 
от 

организаторо
в азартных 
игр (руб., 

коп.) 

Налог
овая 
база 
(руб., 
коп.) 

Налог
овая 
ставк
а (%) 

Сумма 
налога

, 
подле
жащая 
уплате 

<6> 
(руб.) 

Сумма 
ранее 

исчисле
нного 
налога 
(руб.) 

Сумм
а к 

допла
те (+), 

к 
умень
шени
ю (-) 

(руб.) 

Наименование источника дохода 

         

ОБЩАЯ СУММА:        

 

РАСЧЕТ НАЛОГА НА ДОХОДЫ ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ С ДОХОДОВ В ВИДЕ ПРОЦЕНТОВ, 
ПОЛУЧЕННЫХ ПО ВКЛАДАМ (ОСТАТКАМ НА СЧЕТАХ) В БАНКАХ, НАХОДЯЩИХСЯ НА 

ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 



Налогов
ый 

период 
(год) 

ИНН 
источника 

дохода 

Сумма 
дохода 
(руб., 
коп.) 

Сумма 
вычета <7> 
(руб., коп.) 

Налоговая 
база (руб., 

коп.) 

Налоговая 
ставка (%) 

Сумма налога, 
подлежащая 
уплате <8> 

(руб.) 

Наименование источника дохода 

       

ОБЩАЯ СУММА:      

 

ПЕРЕРАСЧЕТ НАЛОГА НА ДОХОДЫ ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ С ДОХОДОВ В ВИДЕ ПРОЦЕНТОВ, 
ПОЛУЧЕННЫХ ПО ВКЛАДАМ (ОСТАТКАМ НА СЧЕТАХ) В БАНКАХ, НАХОДЯЩИХСЯ НА 

ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, 
по налоговому уведомлению N _________ 

 

Налого
вый 

период 
(год) 

ИНН 
источни

ка 
дохода 

Сумма 
дохода 
(руб., 
коп.) 

Сумма 
вычета 

<7> 
(руб., 
коп.) 

Налогова
я база 
(руб., 
коп.) 

Налого
вая 

ставка 
(%) 

Сумма 
налога, 

подлежаща
я уплате 

<8> (руб.) 

Сумма 
ранее 

исчисленн
ого налога 

(руб.) 

Сумма к 
доплате 

(+), к 
уменьшен

ию (-) 
(руб.) 

Наименование источника дохода 

         

ОБЩАЯ СУММА:       

 

РАСЧЕТ НАЛОГА НА ДОХОДЫ ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ С ДОХОДОВ, СОВОКУПНАЯ СУММА 
НАЛОГОВЫХ БАЗ ПО КОТОРЫМ ПРЕВЫШАЕТ 5 000 000 РУБЛЕЙ ЗА НАЛОГОВЫЙ ПЕРИОД 

 

Налогов
ый 

период 
(год) 

ИНН 
источни

ка 
дохода 

КПП 
источни

ка 
дохода 

Налого
вая 

база 
(руб., 
коп.) 

Налого
вая 

ставка 
(%) 

Сумма налога, исчисленная 
налоговыми агентами, и (или) 

исчисленная к уплате в налоговом 
уведомлении, налоговой 

декларации 3-НДФЛ (руб.) 

Сумма 
налога, 

подлежащ
ая уплате 

(руб.) 

Наименование источника дохода 

       

ОБЩАЯ СУММА:     

 

ПЕРЕРАСЧЕТ НАЛОГА НА ДОХОДЫ ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ С ДОХОДОВ, СОВОКУПНАЯ СУММА 
НАЛОГОВЫХ БАЗ ПО КОТОРЫМ ПРЕВЫШАЕТ 5 000 000 РУБЛЕЙ ЗА НАЛОГОВЫЙ ПЕРИОД, 

по налоговому уведомлению N _______ 

 

Налого
вый 

период 

ИНН 
источни

ка 

КПП 
источник
а дохода 

Налогов
ая база 
(руб., 

Налог
овая 

ставка 

Сумма налога, 
исчисленная 
налоговыми 

Сумма 
налога

, 

Сумма 
ранее 
исчисл

Сумма к 
доплате 

(+), к 



(год) дохода коп.) (%) агентами, и (или) 
исчисленная к 

уплате в 
налоговом 

уведомлении, 
налоговой 

декларации 3-
НДФЛ (руб.) 

подле
жащая 
уплате 
(руб.) 

енного 
налога 
(руб.) 

уменьш
ению (-) 

(руб.) 

Наименование источника дохода 

         

ОБЩАЯ СУММА:       

 

ВСЕГО К УПЛАТЕ НАЛОГОВ (с учетом уменьшения на сумму положительного сальдо 
единого налогового счета в размере __________ руб.) <2>: руб. 

Информация, необходимая для перечисления налогов в качестве единого налогового платежа 
в бюджетную систему Российской Федерации (реквизиты платежа): 

 

-------------------------------- 
<1> Здесь и далее отчество указывается при наличии. 
<2> Сумма налогов к уплате определена в соответствии со статьей 52 Налогового кодекса 

Российской Федерации. 
<3> Сумма налога исчислена в соответствии со статьей 396 Налогового кодекса Российской 

Федерации. 
<4> Кадастровая стоимость указана с учетом налоговых вычетов в соответствии со статьей 

403 Налогового кодекса Российской Федерации. 
<5> Сумма налога исчислена в соответствии со статьей 408 Налогового кодекса Российской 

Федерации. 
<6> Сумма налога исчислена в соответствии со статьей 214.7 Налогового кодекса Российской 

Федерации. 
<7> Сумма вычета рассчитана в соответствии с пунктом 1 статьи 214.2 Налогового кодекса 

Российской Федерации. 
<8> Сумма налога исчислена в соответствии со статьей 214.2 Налогового кодекса Российской 

Федерации. 

 

------------------------------- линия отреза ------------------------------ 

 

РАСПИСКА О ПЕРЕДАЧЕ НАЛОГОВОГО УВЕДОМЛЕНИЯ НА БУМАЖНОМ НОСИТЕЛЕ НА 
ОСНОВАНИИ ЗАЯВЛЕНИЯ О ВЫДАЧЕ НАЛОГОВОГО УВЕДОМЛЕНИЯ 

 

НАЛОГОВОЕ УВЕДОМЛЕНИЕ N ________________ от ____________ 
Ф.И.О. налогоплательщика ______________________ ИНН __________ 

 

ПОЛУЧИЛ "__" _________ 20__ г.  

 (подпись налогоплательщика) 
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